
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 01508/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali     

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     16
approvata il 27 febbraio 2006

DETERMINAZIONE:  C.10 - SERVIZIO DI SFALCIO ERBA, RACCOLTA FOGLIAME DA
ESEGUIRSI NELLE AREE VERDI DI PERTINENZA DEI COMPLESSI SCOLASTICI SUL
TERRITORIO DELLA CIRCOSCRIZIONE 10 - MIRAFIORI SUD - ANNO 2006.
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 25.560,00.

Con deliberazione della Giunta Comunale del 16 marzo 2004 mecc. 200401771/04, è stato
decentrato alle Circoscrizioni il servizio di sfalcio erba, da eseguirsi nelle aree verdi di pertinenza
dei complessi scolastici a decorrere dal 1 aprile 2004 e attribuiti i relativi fondi.

Pertanto la Circoscrizione 10, per l’individuazione dell'affidatario del servizio relativamente
all'anno 2006 ha proceduto, ai sensi dell'art. 5 comma 1 della Legge 381/1991 secondo le
modalità previste dal Titolo II del Regolamento Comunale delle Procedure Contrattuali per
l'inserimento lavorativo di persone svantaggiate, mediante trattativa privata tra Cooperative
Sociali.

A tal fine sono state invitate a presentare offerta le seguenti Cooperative Sociali:
AGRIDEA - COALA - CREATTIVITA' - P.G. FRASSATI - I MESTIERI - IN/CONTRO - LA
NUOVA COOPERATIVA - LUCI NELLA CITTA' - ABYA YALA - NUOVA SOCIALITA'
- QUADRIFOGLIO TRE HANDICAP ED EMARGINAZIONE - COOP.SOC. RISORSE -
AGUAPLANO - AMICO - ECO ARCO - MELA COTOGNA - SERVIZI PIEMONTESI -
COOP. SOC. DALLA STESSA PARTE - LUISA LEVI AGRICOLA - CONSORZIO I.C.S. -
AGRIFOREST - L'ALBERO.

Ha presentato offerta la Cooperativa MELA COTOGNA.
La commissione esaminatrice ha valutato e ritenuto idonea l'unica offerta pervenuta relativa

alla Cooperativa Sociale o.n.l.u.s. MELA COTOGNA s.c.s. con sede legale ed amministrativa
in Corso Trieste 98 - 10024 Moncalieri.(T0) - P.I. 04701830012, con ribasso offerto del 20,05%
su un importo a base di gara di Euro 21.300,00 Iva 20% esclusa, come risulta dal verbale che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Poiché le condizioni generali del contratto dispongono che l'economia derivante dal ribasso
venga utilizzata per un aumento quantitativo del servizio, nel limite dell'importo finanziato,
l'affidamento risulta pertanto essere di Euro 25.560,00 compresa IVA al 20% (All. 1-2-3).

Occorre pertanto provvedere all'affidamento del servizio di sfalcio erba e raccolta fogliame
da eseguirsi nelle aree verdi di pertinenza dei complessi scolastici sul territorio della



2006 01508/093 2

Circoscrizione 10 del Comune di Torino per l'anno 2006 alla Cooperativa Sociale o.n.l.u.s.
MELA COTOGNA s.c.s. con sede legale ed amministrativa in Corso Trieste 98 - 10024
Moncalieri (TO) - P.I. 04701830012 per complessivi Euro 25.560,00 compresa IVA al 20% e
relativo impegno di spesa.

La durata del servizio è prevista dal 1° aprile 2006 al 31 dicembre 2006. 

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
 
   

DETERMINA

1. Di affidare ai sensi dell’art. 41 comma 5 e 6 del D.P.R. 421/79 e dell'art. 5 comma 1 della
Legge 381/91, a partire dal 1° aprile 2006 fino al 31 dicembre 2006 alla Cooperativa
Sociale o.n.l.u.s. MELA COTOGNA s.c.s. con sede legale ed amministrativa in Corso
Trieste 98 - 10024 Moncalieri (TO) - P.I. 04701830012 - Cod. Cred. 57969A, con ribasso
offerto del 20,05% su un importo a base di gara di complessivi Euro 21.300,00
comprensivi dell'economia derivante dal ribasso di gara, oltre ad Euro 4.260,00 di IVA
20% e così per complessivi Euro 25.560,00.

2. Di impegnare la somma complessiva di Euro 25.560,00 IVA 20% compresa, con
imputazione al codice intervento n. 1090603 del Bilancio 2006 "Prestazioni di Servizi"
(Capitolo 75900 art. 3).

Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.
Si attesta che il servizio oggetto della presente negoziazione non è reperibile nelle convenzioni

Consip, né sussiste comparabilità tra alcun servizio presente nelle convenzioni Consip e quanto
oggetto della presente negoziazione, come da verifica effettuata sul sito Internet
www.acquistinretepa. it. 

Torino, 27 febbraio 2006  IL DIRETTORE       



2006 01508/093 3

Dr Giuseppe CONIGLIARO

        

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

    

     


